
 1 

 

    
 

   
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N.  150 di repertorio 

 
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione, con contrat-
to a tempo pieno e indeterminato, di 1 (una) unità di personale laureato presso 
l’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione della Regione Puglia per la 
copertura del profilo “Esperta/o in procedure di acquisizione di beni e servizi nel-
la Pubblica amministrazione e di e-procurement” – Approvazione graduatoria. 
Nomina vincitore. 
 
L’anno 2022 il giorno ventiquattro del mese di maggio in Bari nella sede 
dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI) e la suc-
cessiva Legge Regionale di riordino dell’Agenzia n. 4 del 7 febbraio 2018; 
 
VISTO il Decreto Presidenziale n. 1 del 5 agosto 2019 con cui si provvede alla confer-
ma del Direttore Amministrativo di ARTI nella persona del dott. Francesco Addante; 
 
VISTO l’Atto di Organizzazione e Funzionamento di ARTI che all’art. 11 recepisce la 
struttura organizzativa articolata nel documento “Modello Organizzativo”, approvato con 
DGR n. 52/2020; 
 
VISTO il Piano Triennale dei Fabbisogni 2021-2023 dell’ARTI ed il Piano assunzionale 
2021 ivi contenuto; 
 
VISTI il Bilancio di Previsione ed il Piano di Attività 2021 nonché il Piano Triennale delle 
Attività 2021-2023 dell’ARTI; 
 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii. recante norme per l’accesso ai pub-
blici impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi;  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimen-
to amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTO il decreto legislativo del 30 giugno 2003, n.196, recante il “Codice in materia di 
protezione dei dati personali” e ss.mm.ii. ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del 
27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali; 
 
VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante il “Codice delle pari opportu-
nità tra uomo e donna”, a norma dell’articolo 6 della legge 8 novembre 2005, n. 246; 
 
VISTO il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia di sa-
lute e sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emer-
genza epidemiologica da COVID-19”, convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 
2020, n. 77, e in particolare gli articoli 247 e seguenti; 
 
DATO ATTO che la procedura prevista dall’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 volta 
all’acquisizione di personale in disponibilità è stata espletata; 
 
DATO ATTO che, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, ARTI ha inte-
so avvalersi della possibilità di cui all’art. 3, comma 8, della L. n. 56/2019 che prevede 
per il triennio 2019/2021 che le procedure e le conseguenti assunzioni possano essere 
effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001; 
 
VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla legge 
24 aprile 2020, n. 27, e in particolare l’articolo 74, comma 7-ter, secondo cui, tra l’altro, 
le procedure concorsuali sono volte a valorizzare e verificare anche il possesso di re-
quisiti specifici e di competenze trasversali tecniche e attitudinali, ivi incluse quelle ma-
nageriali per le qualifiche dirigenziali, coerenti con il profilo professionale da reclutare. 
Le predette procedure sono svolte, ove possibile, con l’ausilio di strumentazione infor-
matica e con l’eventuale supporto di società e professionalità specializzate in materia di 
reclutamento e di selezione delle risorse umane; 
 
RICHIAMATI i vigenti CCNL del comparto regioni e autonomie locali; 
 
PRESO ATTO che la Giunta Regionale ha approvato il Piano assunzionale 2021 con 
Deliberazione n. 1477 del 15 settembre 2021; 
 
CONSIDERATO che detto Piano, in coerenza con quanto previsto dal Piano triennale 
dei fabbisogni 2021-2023 e con il vigente Modello Organizzativo dell’ARTI, individua lo 
spazio assunzionale e la figura professionale che si intende selezionare come di segui-
to riportato: 1 unità di personale, categoria D1 del CCNL del comparto regioni ed auto-
nomie locali, “Esperto/a in procedure di acquisizione di beni e servizi nella Pubblica 
Amministrazione e di e-procurement”; 
 
DATO ATTO che, per quanto concerne le modalità di reclutamento della figura profes-
sionale ivi descritta, il Piano prevede il ricorso al concorso pubblico; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 250 del 20 settembre 2021 di approvazione del 
Bando in oggetto; 



 3 

 
VISTA la comunicazione del 24 maggio 2022, prot. 736, con la quale il Responsabile 
del Procedimento, preso atto che, con verbale n. 7 del 20 maggio 2022, la Commissio-
ne esaminatrice ha formulato la graduatoria provvisoria di merito, sommando i punteggi 
conseguiti dai candidati per i titoli, prova scritta e prova orale, dichiara di aver accertato 
la regolarità formale ed il rispetto dei termini relativi ad ogni fase della selezione de quo; 
 
PRESO ATTO che la graduatoria provvisoria di merito formulata dalla Commissione 
esaminatrice e verificata dal Responsabile del Procedimento è la seguente: 
 

 
NOME COGNOME TITOLI 

PROVA 
SCRITTA ORALE TOTALE 

1 Marianunzia LAZZIZERA 40 40 20 100 
2 Maddalena BUCCI 7 36 20 63 

 
VISTO l’art. 13, comma 3, del bando di concorso citato in oggetto, che dispone che “la 
graduatoria finale è approvata con determinazione del direttore amministrativo”; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’approvazione della graduatoria finale e, 
per l’effetto, alla nomina del vincitore del bando di concorso di cui all’oggetto: 
 

DETERMINA 
 
- di approvare, per le motivazioni sopra indicate e ai sensi di quanto previsto dall’art. 

13, comma 3, del bando di concorso citato in oggetto, la seguente graduatoria di 
merito: 
 

 
NOME COGNOME TITOLI 

PROVA 
SCRITTA ORALE TOTALE 

1 Marianunzia LAZZIZERA 40 40 20 100 
2 Maddalena BUCCI 7 36 20 63 

 
- per l’effetto, di nominare vincitrice della procedura di selezione di che trattasi la 

dott.ssa Marianunzia Lazzizera; 
- di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia e di 

prevedere che, in applicazione di quanto stabilito dall’art. 13, comma 5, tale pubbli-
cazione valga quale notificazione a tutti gli effetti di legge; 

- di dare atto che la graduatoria avrà validità secondo quanto stabilito dalle vigenti di-
sposizioni di legge. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                   Dott. Francesco Addante  
 
 
  

 


	DETERMINA

